
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010300150

150

Nº 2, terça-feira, 3 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)Nº 4/2023

Cód. CidadES - TCCES: 2023.004E0500003.02.0001.
O Município de Alegre/ES, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, no site www.compras.gov.br com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para
merenda escolar, para atender as necessidades das instituições de ensino pertencentes a
Secretaria Executiva de Educação do Município de Alegre/ES. Data de abertura da sessão:
13 de janeiro de 2023. Horário: 08:00 horas (horário de Brasília). Local: Portal de Compras
do Governo Federal - www.compras.gov.br. O Edital poderá ser retirado no site:
www.alegre.es.gov.br e www.compras.gov.br. Demais informações poderão ser obtidas
pelo e-mail licitacaoalegre@gmail.com ou compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 2 de janeiro de 2023
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA N° 13/2022

ID TCES: 2022.009E0600013.01.0013 - PROCESSO Nº: 19.062/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação - (SEMED)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação

- CPL, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento de
habilitação da licitação referente à Concorrencia Pública n.º13/2022 cujo objeto é
Contratação de empresa para execução da obra de reforma e ampliação da atual EMP -
Escola Municipal Pluridocente Balneário Praia do Sauê, distrito de Santa Cruz, neste
Município de Aracruz/ES:

DELFIN CONSTRUTORA LTDA EPP - INABILITADA
DESTAK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - HABILITADA
J.H. CONSTRUTORA LTDA - EPP - HABILITADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação, para

interposição de recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Aracruz/ES, 2 de janeiro de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Proc. nº 3016/22 e 3182/22 - Cód. CidadES nº 2022.008E0700001.01.0017
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRO/ELETRÔNICOS E MÓVEIS PARA

O CRAS, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR SIGTV Nº 320050820200001 E PROGRAMA
AUXÍLIO BRASIL; 1) Contrato PMA nº 094/2022; Contratada (o): Aitec Comércio e
Importação Ltda (CNPJ nº 41.906.158/0001-02); Valor: R$ 4.094,85; Dot. Orç. (ficha/fonte):
0160/2311 e 0150/2311; Vigência: de 26/12/2022 até 26/12/2023; 2) Contrato PMA nº
095/2022; Contratada (o): F C A Melo Equipamentos e Máquinas Ltda ME (CNPJ nº
08.666.922/0001-44); Valor: R$ 7.500,00; Dot. Orç. (ficha/fonte): 0160/2311 e 0150/2311;
Vigência: de 26/12/2022 até 26/12/2023; 3) Contrato PMA nº 096/2022; Contratada (o):
New Wind Comércio e Serviços Ltda (CNPJ nº 44.942.101/0001-57); Valor: R$ 4.260,00;
Dot. Orç. (ficha/fonte): 0160/2311 e 0150/2311; Vigência: de 26/12/2022 até 26/12/2023;
4) Contrato PMA nº 097/2022; Contratada (o): A. J. Ferreira Teodoro (CNPJ nº
48.303.489/0001-05); Valor: R$ 1.250,00; Dot. Orç. (ficha/fonte): 0160/2311 e 0150/2311;
Vigência: de 26/12/2022 até 26/12/2023; 5) Contrato PMA nº 098/2022; Contratada (o): L.
N. Magazine Ltda ME (CNPJ nº 25.252.229/0001-44); Valor: R$ 718,00; Dot. Orç.
(ficha/fonte): 0160/2311 e 0150/2311; Vigência: de 26/12/2022 até 26/12/2023; 6)
Contrato PMA nº 099/2022; Contratada (o): Gabriela Hubner Silvério - ME (CNPJ nº
12.642.623/0001-47); Valor: R$ 1.700,00; Dot. Orç. (ficha/fonte): 0160/2311 e 0150/2311;
Vigência: de 26/12/2022 até 26/12/2023;

Apiacá-ES, 26 de dezembro de 2022.
FABRÍCIO GOMES THEBALDI

Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Procs. nº 3710/22, 3711/22 e 3712/22 (apens. ao proc. nº 1768/2021) - Pregão Eletrônico
nº 008/2021 - Cód. CidadES nº 2021.008E0700001.01.0009;
Objeto: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR; 1) ADITIVO nº 02-114/2021; Contratado (a): Dog Star Comércio de
Rações Eireli (CNPJ/CPF nº 05.435.264/0001-91); Ementa: prorroga a vigência do Contrato
PMA nº 114/2021 até 21/12/2023, mantendo as demais cláusulas e condições contratuais;
Valor: R$ 1.072.199,05; Dot. Orç. (ficha/fonte) nº 0254 / 1111, 1113, 1120 e 1125; 2)
ADITIVO nº 02-115/2021; Contratado (a): Henriques e Pedroza Transportes Ltda (CNPJ/CPF
nº 26.996.585/0001-35); Ementa: prorroga a vigência do Contrato PMA nº 115/2021 até
21/12/2023, mantendo as demais cláusulas e condições contratuais; Valor: R$ 578.815,50;
Dot. Orç. (ficha/fonte) nº 0254 / 1111, 1113, 1120 e 1125; 3) ADITIVO nº 02-116/2021;
Contratado (a): Linforte Prestadora de Serviços Ltda ME (CNPJ/CPF nº 17.661.079/0001-02);
Ementa: prorroga a vigência do Contrato PMA nº 116/2021 até 21/12/2023, mantendo as
demais cláusulas e condições contratuais; Valor: R$ 298.596,12; Dot. Orç. (ficha/fonte) nº
0254 / 1111, 1113, 1120 e 1125.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com endereço na Praça
Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados o
extrato de resultado da seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS
N° 007/2022
Proc. 4990/2022
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, através da Comissão Permanente

de Licitação, com base na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o extrato de
resultado do Tomada de Preços n° 000007 / 2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DE SALAS DA ESCOLA
MUNICIPAL EMEIEF MINERVIDA DA SILVA ARAÚJO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO NORTE - ES.

CONTRATO Nº 055/2022
CREDOR: CONSTURB CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 26.990.644/0001-68
VALOR TOTAL: R$ 226.918,36 (duzentos e vinte e seis mil novecentos e dezoito

reais e trinta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 27/05/2023

Bom Jesus do Norte-ES, 2 de janeiro de 2023.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com endereço na Praça
Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados o
extrato de resultado da seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022
Proc. 5863/2022
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, através da Comissão Permanente

de Licitação, com base na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o extrato de
resultado do Tomada de Preços n° 000006 / 2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE NOVO PRÉDIO DA
EMEIF SÃO SEBASTIÃO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM
JESUS DO NORTE - ES.

CONTRATO Nº 054/2022
CREDOR: SANTOS E PEDROSA LTDA
CNPJ: 07.052.120/0001-81
VALOR TOTAL: R$ 1.669.881,60 (um milhão seiscentos e sessenta e nove mil

oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 27/06/2023

Bom Jesus do Norte-ES, 2 de janeiro de 2023.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com endereço na Praça
Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados o
resultado da seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022
Proc. 5863/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE NOVO PRÉDIO DA

EMEIF SÃO SEBASTIÃO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM
JESUS DO NORTE - ES.

Empresa(s) vencedora(s): SANTOS E PEDROSA LTDA no valor total de R$
1.669.881,60 (um milhão seiscentos e sessenta e nove mil oitocentos e oitenta e um reais
e sessenta centavos).

Bom Jesus do Norte-ES, 26 de dezembro de 2022.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com endereço na Praça
Astolpho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados o
resultado da seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS
N° 007/2022
Proc. 4990/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DE SALAS DA ESCOLA

MUNICIPAL EMEIEF MINERVIDA DA SILVA ARAÚJO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO NORTE - ES.

Empresa(s) vencedora(s): CONSTURB CONSTRUTORA LTDA no valor total de R$
226.918,36 (duzentos e vinte e seis mil novecentos e dezoito reais e trinta e seis
centavos).

Bom Jesus do Norte-ES, 26 de dezembro de 2022.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 13/2022
Processo nº. 5.430/2022
Administração Pública Municipal: Prefeitura Municipal de Cariacica.
Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO CULTURAL, ESPORTIVOS E TURÍSTICO ACADEMIA
DE SONHOS
Objeto: prorrogação do Termo de Colaboração nº 013/2022, firmado em 29/06/2022.
Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Colaboração para 31/12/2022 a
29/12/2023.
Data de assinatura: 29/12/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 33/2022

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/TCE-ES: 2022.021E0500001.02.0008

O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa
interessar, que realizará licitação Pregão Eletrônico (SRP) nº 000033/2022, que objetiva a
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES PARA CONTROLE DE PRAGAS, DESTINADOS
ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL. Tipo Menor Preço por item.
Abertura das Propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09h00min do dia 17 de
janeiro de 2023. Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28) 3547-
1427, Edital na íntegra: www.conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por meio do site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 2 de janeiro de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

ID TCEES 2022.045E0700001.01.0048
O Município de Marechal Floriano/ES através da Comissão de Pregão, torna

público que fará realizar licitação na modalidade "Pregão" tipo "Eletrônico", através do site
https://comprasbr.com.br, conforme segue:

OBJETO: aquisição de produtos alimentícios.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 8h do dia 03/01/2023.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 9h do dia 13/01/2023.
INFORMAÇÕES: pelo e-mail licitacao.pmmf@gmail.com e no site

www.marechalfloriano.es.gov.br.
Mais informações: telefone (27) 3288-1111, de 8h às 11h e de 12h às 16h.

Marechal Floriano-ES, 2 de Janeiro de 2023.
JOÃO CARLOS LORENZONI

Prefeito



www.amunes.es.gov.br

369
DOM/ES - Edição Nº2.179

Vitória, terça-feira, 03 de Janeiro de 2023 369
DOM/ES - Edição Nº2.179

Vitória, terça-feira, 03 de Janeiro de 2023Vitória, terça-feira, 03 de Janeiro de 2023

Licitações

Prefeituras

Alfredo Chaves

Aviso de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES, por 
intermédio da CPL, Torna público que a Concorrência 
Pública n° 003/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA EMEF SÃO BENTO DE URÂNIA E 
PRÉ-ESCOLA PEQUENO PRÍNCIPE, foi declarada 
DESERTA.
ID/CidadES:
2022.005E0700001.01.0060

Alfredo Chaves/ES, 02 de Janeiro de 2023.
Lauriete Lucindo do Nascimento

Presidente CPL
Protocolo 997845

Anchieta

Errata

AVISO DE ERRATA
Pregão Eletrônico nº 025/2022
Processo n.º  4249/2022
IDCidadES:
2022.007E0500001.01.0016
O Município de Anchieta/ES, por meio de sua 
Pregoeira Oficial, torna público resultado da 
licitação em referência, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
(APARELHOS E UTENSÍLIOS DO TIPO DOMÉSTICOS) 
PARA AS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA 
(ESF) E PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL 
(PA), devidamente homologado pelo Prefeito, em 
atendimento à Lei n° 8.666/93.
Empresas vencedoras:
Onde se lê: ITEM 04: no valor de R$ 12.469,98 (doze 
mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa 
e oito centavos).
Leia-se :ITEM 03: no valor de R$ 12.469,98 (doze 
mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa 
e oito centavos).
Onde se lê: ITEM 04: no valor de R$ 55.800,00 
(cinquenta e cinco mil e oitocentos reais).

Leia-se :ITEM 04: no valor de R$ 55.440,00 (cinquenta 
e cinco mil quatrocentos e quarenta reais).

Anchieta, 02 de Janeiro de 2023

Silvana de Azevedo Alpohim Henrique
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 997670

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  - LICITAÇÃO FRACASSADA - 
CONCORRENCIA PÚBLICA N.º 14/2022

ID TCES:  2022.009E0600014.01.0014  - PROCESSO 
Nº:  19.186/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura
O Município de Aracruz-ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público aos  
interessados que a Concorrencia Pública n.º14/2022 
cujo objeto é Contratação de empresa para execução 
de obra de infraestrutura da Rua Emílio Rangel e 
intervenções nas ruas adjacentes, localizado no 
Município de Aracruz/ES foi julgada FRACASSADA.
Aracruz-ES, 02 de janeiro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 997489

AVISO  DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS N.º 
001/2023

ID TCES/ES: 2022.009E0600014.01.0021       Processo 
Eletrônico nº 29.646/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura (SEMOB)
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará 
sessão pública para a abertura da Tomada de Preço 
n.º001/2023 cujo objeto é a contratação de Empresa 
para Execução da Obra de Reforma da Praça do Vila 
Rica - Bairro Vila Rica, neste Município de Aracruz/ES
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às 
18:00h do dia 23/01/2023, no Setor de  Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz 
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 15h do dia 24/01/2023 no 
Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede 
da Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av. 
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacoes
Aracruz-ES, 02 de janeiro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 997616

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
CONCORRENCIA PÚBLICA N° 013/2022
ID TCES: 2022.009E0600013.01.0013 - PROCESSO 
Nº: 19.062/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de 
Educação - (SEMED)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de habilitação da licitação referente 
à Concorrencia Pública n.º13/2022 cujo objeto é 
Contratação de empresa para execução da obra de 
reforma e ampliação da atual EMP - Escola Municipal 
Pluridocente Balneário Praia do Sauê, distrito de 
Santa Cruz, neste Município de Aracruz/ES:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Janeiro de 2023 às 20:21:05 Código de Autenticação: 760315e9



www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 03 de Janeiro de 2023Vitória, terça-feira, 03 de Janeiro de 2023370
DOM/ES - Edição Nº2.179

Vitória, terça-feira, 03 de Janeiro de 2023

DELFIN CONSTRUTORA LTDA EPP - INABILITADA
DESTAK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 
- HABILITADA
J.H. CONSTRUTORA LTDA - EPP - HABILITADA
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir 
da publicação, para interposição de recurso, nos 
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.
Aracruz/ES, 02 de janeiro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 997917

Bom Jesus do Norte

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TP Nº 007/2022

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, com base 
na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o 
resultado do  Tomada de Preços n° 000007 / 2022.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AMPLIAÇÃO DE SALAS DA ESCOLA MUNICIPAL 
EMEIEF MINERVIDA DA SILVA ARAÚJO, A PEDIDO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM 
JESUS DO NORTE - ES.
Empresa(s) vencedora(s): CONSTURB 
CONSTRUTORA LTDA no valor total de R$ 226.918,36 
(duzentos e vinte e seis mil novecentos e dezoito 
reais e trinta e seis centavos).

Bom Jesus do Norte/ES,  26 de dezembro de 2022.

RODRIGO BARBOSA MARTINS
Presidente CPL

Protocolo 997540

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

Processo Nº 4990/2022
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, com base 
na Lei 8.666/93, torna público aos interessados 
o extrato de resultado do  Tomada de Preços n° 
000007 / 2022.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AMPLIAÇÃO DE SALAS DA ESCOLA MUNICIPAL 
EMEIEF MINERVIDA DA SILVA ARAÚJO, A PEDIDO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM 
JESUS DO NORTE - ES.

CONTRATO Nº 055/2022
CREDOR: CONSTURB CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 26.990.644/0001-68
VALOR TOTAL: R$ 226.918,36 (duzentos e vinte e 
seis mil novecentos e dezoito reais e trinta e seis 
centavos)
VIGÊNCIA: 27/05/2023

Bom Jesus do Norte/ES,  03 de janeiro de 2023.

RODRIGO BARBOSA MARTINS
Presidente CPL

Protocolo 997550

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TP Nº 006/2022

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, com base 
na Lei 8.666/93, torna público aos interessados o 
resultado do  Tomada de Preços n° 000006 / 2022.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE NOVO PRÉDIO DA EMEIF SÃO 
SEBASTIÃO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO NORTE - ES.
Empresa(s) vencedora(s): SANTOS E PEDROSA 
LTDA no valor total de R$ 1.669.881,60 (um milhão 
seiscentos e sessenta e nove mil oitocentos e oitenta 
e um reais e sessenta centavos).

Bom Jesus do Norte/ES,  26 de dezembro de 2022.

RODRIGO BARBOSA MARTINS
Presidente CPL

Protocolo 997765

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

Processo Nº 5863/2022
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, com base 
na Lei 8.666/93, torna público aos interessados 
o extrato de resultado da  Tomada de Preços n° 
000006 / 2022.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE NOVO PRÉDIO DA EMEIF SÃO 
SEBASTIÃO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO NORTE - ES.

CONTRATO Nº 054/2022
CREDOR: SANTOS E PEDROSA LTDA
CNPJ: 07.052.120/0001-81
VALOR TOTAL: R$ 1.669.881,60 (um milhão 
seiscentos e sessenta e nove mil oitocentos e oitenta 
e um reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 27/06/2023

Bom Jesus do Norte/ES,  03 de janeiro de 2023.

RODRIGO BARBOSA MARTINS
Presidente CPL

Protocolo 997769

Colatina

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 01/2023

ID CidadES: 2023.019E0700001.01.0001
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA, torna 
público que realizará licitação, na modalidade 

Pregão Eletrônico, através do site https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, para   Contratação 

de empresa especializada em solução de tecnologia 
da informação para locação de sistemas de gestão 

pública, incluindo migração de base de dados, 
implantação, suporte técnico e treinamento para 

o corpo técnico do Município de Colatina, por meio 
de cessão de direito de uso por tempo determinado 

(licença), destinados a Secretaria Municipal de 
Saúde, Secretaria Municipal de Educação e a 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Janeiro de 2023 às 20:21:05 Código de Autenticação: 760315e9


